De diuerso modo admonen- di pertinaces atque inconstantes. Capitulum. XIX.

Alter admonendi sunt pertina-
ces. aliter vero inconstantes.
Illis dicendum est quod plus de se
quod debent sentiunt et circiter alie-
nis consiliis non acquiescunt. Istis vero inti-
mandum est quod valde se despicientes negli-
gunt et ideo lenitate cogitationum a suo iu-
dicio per temporum momenta flectunt. Illis
dicendum est quod nisi meliores se ceteris esti-
marunt. nequaquam cunctorum consilia sue deli-
berationi postponerent. Istis dicendum est quod
si hoc quod sunt vitiosus attenderent. nequaquam
eos per tot varietatis lictora mutabilitatis
aura versaret. Illis per Paulum dicitur. Noli
te prudenter esse apud vosmetipsos. Et con-
tra isti audiant. non circiteramur omni veni-
to doctrine. Et illis per Salomonem dicitur.
Comedent fructus vinee sue suisque consi-
liis saturabuntur. De istis autem ab eo rur-
sus scribitur. Cor stultorum dissimile erit.
Cor quippe sapientium sibi metipsum semper
est simile. quia dum rectis persuasionibus ac-
cedit statim se in bono opere dirigit. Cor

vero stultorum dissimile est. quod dum mutabili-
tati se aurium exhibet. nunquam idem quod fuerat
manet. et quod quedam vitia sicut ex semetip-
sio gignunt alia ita ex alijs oriuntur. Sciens
dum sumope est quod tunc ea corripiendo melius ter-
gum? cum ab ipso amaritudinis sue fonte sic
cam? Pertinacia quippe ex supbia. inco-
stancia autem ex leuitate generatur. Admonen-
di sunt igitur pertinaces ut elationem sue cogi-
tationis agnoscat et semetipsum vincere stu-
deat. ne dum rectis aliorum suasionibus foris
supari despiciunt. intus a supbia captiui te-
neantur. Admonendi sunt ut solertiter aspici-
ant. quod filius hominis cui vna semper cum patre
voluntas est. ut exemplum nobis frangende no-
stre voluntatis prebeat dicit. Non quero vo-
luntatem meam sed voluntatem eius qui misit
me patris. Qui ut huius ad huc virtutis
gratiam commendaret. seruaturum se hoc in ex-
tremo iudicio premisit dicens. Non possum
ego a meipso facere quicquam sed sicut audio
iudico. Quia itaque conscientia dedignatur
homo aliene voluntati ad quietescere: quan-
do vel atque hominis filii? cuius virtutis sue
gloriam venit ostendere: testatur se non a semet-
ipso iudicare. Et contra admonendi sunt in-
constantes ut mentem gravitate roborent.
Tunc enim alij germina in se mutabilitatis
arefaciunt. cum a corde prius radice leuita-
tis abscidunt. Quia et tunc fabrica robusta
construitur: cum prius locus solidus in quo
poni fundamentum debeat provideat. Nisi
ergo ante mentis leuitas caueat cogitati-
onum inconstantia minime vincitur. Ad quod
bus alienum paulus de fuisse prohibuit cum
dicit. Nunquid leuitate usus sum? Aut
que cogito secundum carnem cogito ut sit apud me
est et non. Et si aperte dicat. Circitero muta-
bilitatis aura non molior quia leuitatis vi-
tio non succumbo.